LEGISLAÇÃO CITADA ANEXADA PELA

Coordenação de Organização da Informação Legislativa – CELEG

Serviço de Tratamento da Informação Legislativa – SETIL

Seção de Legislação Citada - SELEC

LEI  N°19.529, DE  30 DE MAIO DE 2018

Concede o Título de Capital Paranaense da

Ponkan ao Município de Cerro Azul.

A Assembleia Legislativa do Estado do Paraná decretou e eu sanciono a seguinte

lei:

Art. 1º Concede o Título de Capital Paranaense da Ponkan ao Município de Cerro

Azul.

Art. 2º A concessão do título de que trata esta Lei servirá de referencial de

identidade ao Município de Cerro Azul para a captação de recursos e investimentos à cultura

da ponkan e aoagronegócio.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.]

Palácio do Governo, em 30 de maio de 2018.

Maria Aparecida Borghetti

Governadora do Estado

George Hiraiwa

Secretário de Estado da Agricultura e do Abastecimento

Dilceu João Sperafico

Chefe da Casa Civil

Anibelli Neto

Deputado Estadua